
 
МОНГОЛ УЛС 

САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ 
ДАРГЫН ТУШААЛ 

 

    2011  оны  11  өдөр  11      Дугаар 177     Улаанбаатар хот 

 

“Ёс зүйн хороо байгуулах тухай” 

 

Засгийн газрын 2010 оны 288 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Төрийн захиргааны албан 

хаагчийн ёс зүйн дүрэм”-ийн  2.1, Төрийн албаны зөвлөлийн 2010 оны 129 дүгээр тогтоолоор 

батлагдсан “Төрийн захиргааны албан хаагчийн ёс зүйн дүрмийн хэрэгжилтийг зохион байгуулах, 

ёс зүйн зөрчлийг хянан шийдвэрлэх журам”-ын 2.1, 2.2 дэхь заалт болон Санхүүгийн зохицуулах 

хорооны албан хаагчдаас Ёс зүйн Хороо байгуулахтай холбогдуулан авсан саналын дүнг тус  тус 

үндэслэн ТУШААХ нь:  

 

1.Санхүүгийн зохицуулах хорооны Ажлын албаны Ёс зүйн Хороог дараах бүрэлдэхүүнтэйгээр 

байгуулсугай: 

Дарга:      - С.Ганболд /Даатгалын газрын дарга/; 

Гишүүд:  - Б.Пүрэв /Бичил санхүүгийн газрын Банк бус санхүүгийн байгууллагуудын 

хэлтсийн ахлах хянан шалгагч/; 

- И.Юмчиндулам /ЭҮССШБҮГ-ын Санхүүгийн шинэ бүтээгдэхүүн үйлчилгээний  

            хэлтсийн хянан шалгагч/; 

- Б.Долгорсүрэн/ЭҮССШБҮГ-ын Санхүүгийн шинэ бүтээгдэхүүн үйлчилгээний 

                                    хэлтсийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/; 

- С.Оюунцэцэг/Үнэт цаасны газрын Үнэт цаас гаргагчдын хэлтсийн хянан шалгагч/ .       

  

2. Үйл ажиллагаандаа холбогдох хууль, тогтоомж, журмыг мөрдөн ажиллахыг Ёс зүйн хороо 

/С.Ганболд/, Хорооны Ажлын албаны ажилтнуудад мэдээлэхийг Тамгын газар/Н.Туул/-т тус тус 

даалгасугай. 

 

         

   

ДАРГА          Д.БАЯРСАЙХАН  

 


